ПРОТОКОЛ N°1

заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

MKOY «Козьминская » от 22.09.2023 г.

Председатель: Хромова Е.А. — директор школы

Члены совета: Зуева Е.М.

Талдыкина Т.М.
Рябкова А.В.

Присутствовали: классные руководители (1 человек)

Повестка дня.

1. Анализ работы совета профилактики за 2022 — 2023 учебный год.

2. Формирование банка данных на подростка группы риска, подростков из

неблагополучных семей.

3. Утверждение плана совета профилактики на 20223-2024 учебный год.

По первому и второму вопросу слушали Хромова Е.А. — директора школы,

которая сделала анализ работе Совета профилактике правонарушений

несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год. Подведены итоги работы,

выявлены недостатки. Елена Анатольевна поблагодарила всех членов Совета

профилактики правонарушений несовершеннолетних за активную работу.

Решение. Работу Совета профилактике правонарушений несовершеннолетних за

2022-2023 учебный год считать удовлетворительной.

По второму вопросу заслушали Зуева Е.М. Классный руководитель составили

воспитательные планы работы с учащимися. Разработаны индивидуальные планы

работы с детьми, требующими особого внимания.

Решение. 1. Продолжить работу по профилактике правонарушений, преступлений

в 2023-2024 учебном году.

2. Классным руководителям составить план работы с родителями.

По третьему вопросу слушали Хромову Е.А. — директора школы, которая

предложила на утверждение план работы Совета профилактике правонарушений

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

Решение. Утвердить план работы Совета профилактике правонарушений

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

Председатель:  / Хромова Е.А./

ПРОТОКОЛ №2

заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

MKOУ «Козьминская НШ» от 20.10.2023 г.

Председатель: Хромова Е.А. — директор школы

Члены совета :Зуева Е.М.

Талдыкина Т.М.

Рябкова А.В.

Присутствовали: классный руководитель (1 человек) Повестка

дня.

1. Социальный паспорт школы.

2. Привлечение учащихся, состоящих на различных видах учета.

3. Обсуждение поведения и успеваемости обучающихся в том числе детей «группы

риска».

По первому вопросу слушали Зуеву Е.М.., которая

сообщила присутствующим что:

- общая численность обучающихся на конец октября составляет 3 человека:

- детские общественные организации —Юнармия,:

- количество многодетных семей — 0

- количество неполных семей - 2

- количество малообеспеченны—х 2

- количество детей под опекой — 0

- количество неблагополучных семей — 0

По второму вопросу слушали классного руководителя Хромову Е.А., которая

сообщила, что  все учащиеся занимаются во всех внеурочных занятиях в школе .

Решение: классному руководителю держать под

контролем занятость данных учеников во внеурочное время.

По третьему вопросу заслушали Талдыкину Т.М., которая сообщила

присутствующим что: учащиеся нашей школы не  имеют пропусков учебные занятия без

уважительных причин, о чем свидетельствуют отметки посещаемости в классных

журналах, так же она заметила, что они плохо готовятся к урокам, уделяют не

достаточное внимание подготовке д/з. Классный руководитель регулярно посещают семью

этих детей, беседует с учащимися и их родителями (беседы фиксируются).

Решение. Классному  руководителю  Хромовой Е.А.продолжать

контролировать посещаемость учащихся и проводить работу с одарёнными

детьми.

 / Хромова Е.А./

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

MKOУ «Козьминская » от 24.11.2023 г.

Председатель: Хромова Е.А. — директор школы

Члены совета: Зуева Е.М.

Талдыкина Т.М.

Рябкова А.В.

Присутствовали: классный руководитель (1 человек) Повестка

дня.

1. Профилактическая работа с межведомственными организациями по
профилактика правонарушений

2. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся.
3. Информация о внеурочной занятости обучающихся.

По первому вопросу слушали Зуеву Е.М.:
- MKOУ «Козьминская НШ» ведёт совместную работу по профилактике

правонарушений с различными организациями. Разработан межведомственный план,
который позволяет вовлекать учащихся в различные мероприятия, всесторонне
развивать творческие, организаторские и исполнительские способности учащихся.

По данному вопросу выступили приглашенные гости, которые рассказали о
мероприятиях в которых активно принимают участие учащиеся школы.

Решение. Продолжить работу по профилактике правонарушений с
различными организациями.

По существу второго вопроса заслушали Рябкову А.В.., которая рассказала, что все
учащиеся школы посещают учебные занятия, пропусков без уважительных причин нет,
ведётся строгий контроль за посещением занятий всеми учащимися школы. Совместно с
работниками ФОП посёлка Козьминский сверяются списки учащихся, пропускающих
занятия в связи с болезнью.

Решение. Продолжить контроль за посещением учебных занятий учащимися
Школы.

По третьему вопросу слушали Талдыкину Т.А.. Она рассказала, что в школе
работает внеурочная деятельность для каждого класса, и обучающегося. О том, что все
дети должны быть задействованы во внеурочной деятельности юколы. Рассказала какие
спортивные секции работают на базе школы. Около 100% обучающихся вовлечены во
внеурочную деятельность школы.

Решение: классным руководителям контролировать посещаемость обучающимися
кружков, спортивных секций и проводить пропагандистскую работ вовлечение
большего количества обучающихся в различные секции и кружки

/ Хромова Е.А./

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

MKOУ «Козьминская НШ» от 22.12.2023 г.

Председатель: Хромова Е.А. — директор школы

Члены совета: Зуева Е.М.

Талдыкина Т.А.

Рябкова А.В.

Присутствовали: классные руководители (1 человек) Повестка

дня.

1. Лекция «Уголовная ответственность несовершеннолетних».

2. Организация индивидуальной работы с неуспевающими учениками (по итогам
первого полугодия).

По существу первого вопроса слушали директора Хромову Е.А.
с.н.:

уголовной ответственности подлежит лицо, достигшее ко времени совершения
преступления 16-гo возраста(Ст.20 УК РФ)

Лица, достигшие ко времени совершения преступления 14-ro возраста подлежат
уголовной ответственности за убийство (Ст.105 УК РФ), умышленное пріюинение
тяжкого вреда здоровью(Ст.1 11 УК РФ), умытленное причинение средней тяжести вреда
здоровью(Ст.1 12 УК РФ), похищение человека(Ст.126 УК РФ), изнасилование(Ст.131 УК
РФ), насильственные действия сексуального характера(Ст.132 УК РФ),кражу(Ст.158 УЖ
РФ), грабёж (Ст.161 УК РФ), неправомерное завладение автомобилем или иным
транспортным средством без цели хищения(Ст.lбб УЖ РФ)

Административная ответственность наступает в возрасте 16 лет.
Далее Елена Анатольевна рассказала о мерах воздействия, которые могут быть

приняты к несовершеннолетним, к родителям несовершеннолетних, о направлении
несовершеннолетних в специальные учебно-воспитательные учреждения.

Решение. Продолжить работу с учащимися по правовому воспитанию.

По второму вопросу слушали Зуева Е.М.. Она пояснила, uтo нужно работать
индивидуально со слабыми учениками, в особенности в начальных классах.

Хромова Е.А. — учитель начальных классов, рассказала, что индивидуальная работа
проводится ежедневно, особенно со слабыми детьми.

Решение: учителям-предметникам проводить индивидуальную р аботу с детьми,
которые не успевают по некоторым предметам.

 / Хромова Е.А./